MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”
Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br

www.novaboavistars.com.br

PORTARIA 4613                                      DE 19 DE JULHO DE 2017.

Autoriza  o  Início  de  Procedimento
Licitatório

DANIEL THALHEIMER, Prefeito Municipal de Nova Boa Vista, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições legais,  AUTORIZA a Comissão Permanente de Licitações a dar
início ao Edital nº 023/2017, Processo Licitatório n.º 065/2017, Tomada de Preços nº 002/2017,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia civil para obras de ampliação do Centro de
Eventos  com  metragem  de  40,75m2 (quarenta  virgula  setenta  e  cinco  metros  quadrados),
ampliação  esta  conforme  Projeto  Técnico  de  Engenharia  (Memorial  Descritivo,  Planilha  de
Orçamento e Planta da Obra) que são partes integrantes e indissociáveis do presente processo
licitatório,  independentemente  de transcrição.  A presente edificação será construída dentro das
Normas NBR 9050/94, no que diz respeito à acessibilidade de pessoas portadoras de necessidades
especiais, bem como para obras de melhoria em pontes localizadas no interior do Município de
Nova Boa Vista (Linha Barraca, Linha Jabuticaba e Linha Lajeado Boa Vista). O valor projetado
para a ampliação do centro de eventos R$. 66.952,61 (sessenta e seis mil novecentos e cinquenta e
dois reais e sessenta e um centavos) e para melhoria em pontes R$. R$. 33.120,00 (trinta e Três
mil cento e vinte reais), conforme os projetos elaborados pelo setor de Engenharia do Município,
cuja despesa correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:
Enquadramento da Despesa:
RUBRICA: 0501 26 782 0123 1011 44905100000000 0001 – Construção de Estradas – Obras e
Instalações. Saldo da Dotação nesta data R$. 33.120,00 (trinta e três mil cento e vinte reais).

RUBRICA: 0606 13 392 0074 1045 44905100000000 0001 – Centro  de Eventos  – Obras  e
Instalações – Saldo da dotação nesta data R$. 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA, 19 DE JULHO DE 2017.

DANIEL THALHEIMER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

VANILDE VOGT DALCIN
Vice-Prefeita Municipal

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br